
Zarządzenie nr 32/2024 

 

Rektora  

Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II  

z dnia 26 marca 2024 roku 

 

w sprawie: przyjęcia zmian w opłatach za kształcenie na studiach podyplomowych, 

kursach i innych formach dokształcania prowadzonych  

przez Akademickie Centrum Edukacji Ustawicznej 

 

Na podstawie art. 163 ust. 2 oraz art. 23, ust. 2, pkt. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku ustawy 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (Dz.U.2023, poz. 742 z późn. zm.) zarządzam,  

co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się zmiany w opłatach za kształcenie na studiach podyplomowych, kursach  

i innych formach dokształcania prowadzonych przez Akademickie Centrum Edukacji 

Ustawicznej oraz przyjmuje tekst jednolity stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2  

Traci moc zarządzenie nr 145/2022 z dnia 10 października 2022 roku. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

 

Rektor  

Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II 

 

 

 

 

 

 



  S t r o n a  | 1 

Załącznik do zarządzenia rektora nr 32/2024 z dnia 26 marca 2024  

w sprawie przyjęcia zmian w opłatach za kształcenie na studiach podyplomowych, kursach  

i innych formach dokształcania prowadzonych przez Akademickie Centrum Edukacji Ustawicznej   

 

OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE NA STUDIACH PODYPLOMOWYCH, KURSACH  

I INNYCH FORMACH DOKSZTAŁCANIA PROWADZONYCH PRZEZ 

AKADEMICKIE CENTRUM EDUKACJI USTAWICZNEJ 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Zarządzenie stosuje się do słuchaczy wszystkich kierunków studiów podyplomowych oraz 

uczestników kursów/szkoleń prowadzonych przez Akademię Bialską im. Jana Pawła II, 

zwanej dalej uczelnią. 

2. Zarządzenie określa zasady pobierania i wysokość opłat oraz warunki stosowania ulg za 

kształcenie na studiach podyplomowych, kursach/szkoleniach oraz opłat z tytułów innych 

niż opłata za studia podyplomowe. 

 

II. Opłaty za kształcenie ustawiczne 

§ 2 

1. Za kształcenie na studiach podyplomowych, kursach/szkoleniach oraz innych formach 

kształcenia uczelnia może pobierać opłaty. 

2. Warunki odpłatności za studia podyplomowe określa umowa zawarta w formie pisemnej 

pomiędzy uczelnią, a słuchaczem studiów podyplomowych, z zastrzeżeniem postanowień 

ust 10. 

3. Po otrzymaniu informacji o przyjęciu na studia podyplomowe, słuchacz zobowiązany jest 

do terminowego wnoszenia opłat, na przydzielony indywidualny numer rachunku 

bankowego.  

4. Opłata za studia podyplomowe (tzw. czesne) wnoszona jest semestralnie. W przypadku 

pierwszego semestru najpóźniej 7 dni od podpisania umowy, opłata za drugi i kolejny 

semestr wnoszona jest najpóźniej dzień przed pierwszym zjazdem w danym semestrze.  

5. Opłatę za kurs/szkolenie lub inną formę kształcenia należy uregulować najpóźniej 7 dni 

przed datą jego rozpoczęcia. 

6. Słuchacz może ubiegać się  o rozłożenie czesnego za studia podyplomowe na  raty, poprzez 

złożenie do Prorektora ds. kształcenia i studentów wniosku w terminie do 7 dni przed datą 

rozpoczęcia zajęć. Rozłożenie czesnego na raty dotyczy obu semestrów i nie powoduje 



  S t r o n a  | 2 

zwiększenia ceny studiów. Pierwszą ratę należy uiścić przed datą pierwszych zajęć, 

pozostałe zgodnie z harmonogramem wskazanym we wniosku przez prorektora  

ds. kształcenia i studentów. 

7. W wypadku opóźnienia w płatności uczelnia będzie pobierała odsetki w wysokości odsetek 

ustawowych za zwłokę. W takim wypadku wpłata będzie zaliczana w pierwszej kolejności 

za odsetki, a następnie za należność główną. 

8. Wysokość opłat za poszczególne kierunki studiów podyplomowych określa poniższa tabela: 

 

 

Lp. 

 

Kierunek studiów podyplomowych 

Liczba 

semestrów 

Czesne za 

semestr  

w zł 

1. Bezpieczeństwo i higiena pracy 2 1900 zł  

2. Ochrona danych osobowych 2 1750 zł 

3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym  2 2250 zł 

4. Agent celny  2 1950 zł 

5.  Prawno - administracyjne aspekty pracy urzędnika z elementami informatyki  2 1750 zł 

6.  Finanse publiczne i administracja  2 2200 zł 

7. Rachunkowość i audyt finansowy  2 1950 zł 

8. Kadry i płace  2 1950 zł 

9.  Zarządzanie zasobami ludzkimi  2 2150 zł 

10. Zarządzanie oświatą 2 2100 zł 

11. Terapia pedagogiczna z podstawami metod integracji sensorycznej   2 2100 zł 

12. Podyplomowe studia kwalifikacji pedagogicznych  3 1550 zł 

13. Język angielski w biznesie i spedycji  2 1950 zł 

14. Rolnictwo ekologiczne i projektowanie terenów zielonych  2 1750 zł 

15. Podstawy geodezji  2 1950 zł 

 

9. Wysokość opłat za kursy/szkolenia podana jest do informacji publicznej na stronie  

internetowej uczelni. 

10. W przypadku złożenia pisemnej rezygnacji ze studiów podyplomowych, kursów/szkoleń 

przez osobę przyjętą w terminie co najmniej 7 dni przed datą rozpoczęcia pierwszych zajęć, 

przysługuje jej zwrot całości wpłaconych opłat. 

11. W przypadku złożenia przez słuchacza/uczestnika rezygnacji w trakcie trwania kształcenia, 

opłata podlega zwrotowi na pisemny wniosek, w wysokości pomniejszonej proporcjonalnie 

http://www.pswbp.pl/index.php/pl/studia-podyplomowe-aceu/aktualnoci/5878-agent-celny
http://www.pswbp.pl/index.php/pl/studia-podyplomowe-aceu/aktualnoci/8392-prawno-administracyjne-aspekty-pracy-urzednika-z-elementami-informatyki
http://www.pswbp.pl/index.php/pl/studia-podyplomowe-aceu/aktualnoci/6435-finanse-publiczne-i-administracja-nowe-studia-podyplomowe
http://www.pswbp.pl/index.php/pl/aktualnoci-aceu/111-akt-aceu/4473-rachunkowo-i-audyt-finansowy
http://www.pswbp.pl/index.php/pl/studia-podyplomowe-aceu/107
http://www.pswbp.pl/index.php/pl/studia-podyplomowe-aceu/aktualnoci/5691-terapia-pedagogiczna-z-podstawami-metod-integracji-sensorycznej
http://www.pswbp.pl/index.php/pl/studia-podyplomowe-aceu/97
http://www.pswbp.pl/index.php/pl/studia-podyplomowe-aceu/aktualnoci/9781-jezyk-angielski-w-biznesie-i-spedycji
http://www.pswbp.pl/index.php/pl/studia-podyplomowe-aceu/90


  S t r o n a  | 3 

o koszt zajęć, które odbyły się do dnia rozwiązania umowy w przypadku studiów 

podyplomowych lub do dnia zgłoszenia pisemnej rezygnacji w przypadku kursów/szkoleń. 

12. Uczelnia zastrzega, iż zmiana terminu, formy prowadzenia zajęć lub prowadzącego zajęcia, 

nie uprawnia słuchacza/uczestnika, do ubiegania się o zwrot wniesionej opłaty lub jej części, 

jak również jakichkolwiek innych ewentualnych kosztów poniesionych przez 

słuchacza/uczestnika,  w tym: za przejazd, rezerwację noclegów, itp. 

 

III. Ulgi w opłatach 

§ 3 

1. Uczelnia udziela ulgi w opłacie w następujących wysokościach: 

1) absolwentom uczelni (tj. osobom, które ukończyły studia magisterskie, inżynierskie, 

licencjackie lub podyplomowe w AB w Białej Podlaskiej, wcześniej: Akademia Bialska 

Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II, Państwowa Szkoła Wyższa im. Papieża Jana Pawła 

II w Białej Podlaskiej, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa)podejmującym kształcenie 

na studiach podyplomowych - przysługuje 10 % rabatu w opłacie za każdy semestr 

studiów, 5 % rabatu przy zapisaniu się na kurs/szkolenie. 

2) studentom uczelni (posiadającym ukończone studia minimum pierwszego stopnia) 

rozpoczynającym równolegle kształcenie na studiach podyplomowych przysługuje 15 % 

rabat w opłacie za każdy semestr studiów, 10 % rabatu przy zapisaniu się na 

kurs/szkolenie, 

3) pracownikom uczelni (zatrudnionym w uczelni jako podstawowym miejscu pracy, po 

przepracowaniu minimum jednego roku) podejmującym kształcenie na studiach 

podyplomowych przysługuje 30 % rabat w opłacie za każdy semestr studiów, 15 % rabatu 

przy zapisaniu się na kurs. 

2. W przypadku przerwania studiów, kursu/szkolenia, a następnie ich wznowieniu rabat nie 

przysługuje.  

3. Ulga, o której mowa w ust. 1 udzielona jest obligatoryjnie po przedłożeniu przez kandydata 

na studia podyplomowe w ACEU dokumentu poświadczającego o byciu pracownikiem, 

studentem albo absolwentem tj. zaświadczenie z kadr, zaświadczenie z dziekanatu lub kopia 

dyplomu/świadectwa ukończenia studiów). 

4.  Rabaty nie kumulują się - słuchaczowi/uczestnikowi udzielana jest ulga w opłacie za studia 

tylko z jednego tytułu uprawniającego do obniżenia opłaty.  

 

 



  S t r o n a  | 4 

IV. Opłaty z innych tytułów niż opłata za studia podyplomowe 

§ 4 

Opłata rekrutacyjna zostaje zniesiona.  

 

V. Przepisy końcowe 

§ 5 

1. Przepisy niniejszego zarządzenia wchodzą w życie z dniem podpisania. 

2. Wysokość opłat za kształcenie na poszczególnych kierunkach studiów podyplomowych 

określona  § 2 ust. 8 obowiązuje od roku akademickiego 2024/2025.  

 

 

 prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

 

Rektor  

Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II 

      

 

                           

 


		2024-03-28T09:17:53+0000
	Not specified




